
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 3 ottobre
2013, n. 743

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS. Elenchi
trasmessi il 25 settembre 2013.

Il giorno 3 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-
bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta-
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013;

Considerato gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
25 settembre 2013 dei lavoratori le cui istanze sono
state istruite e risultate negative per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate nel-
l’allegato “A”.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-201338334



Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

. Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 114 lavoratori (di cui all’ allegato A che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state
espletate dall’INPS secondo quanto previsto dal
punto 5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013
Regione Puglia e Parti Sociali e successive modi-
fiche ed integrazioni e sono risultate negative per
le motivazioni indicate dall’Istituto e puntual-
mente riportate nell’allegato “A”.

2. Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm. e ii.

3. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 30gg.dalla data di pubblicazione sul
BURP che costituisce notifica agli interessati.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo;
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 7 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

38335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-201338336

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione

1 LBRVTI65L07A662T ALBERGA VITO no 12 mesi di anzianità aziendale

2 MRSGPP63S29A662U AMORUSO GIUSEPPE tardiva presentazione della domanda

3 BRBTMS80E10C514X BARBIERI TOMMASO no 12 mesi anzianità aziendale

4 BRBCRN53L51A662N BARBONE CATERINA assunto a tempo indeterminato

5 BRTRNN64M64A662D BARTOLI ROSANNA tardiva presentazione della domanda

6 BTTMRA64R58A662A BATTAGLIA MARIA presente precedente domanda già respinta

7 BLLMRC80B10A662G BELLIFEMINE MARCO licenziamento giusta causa

8 BMBGPP82M25A662M BOMBACIGNO GIUSEPPE Percettore ASPI

9 BTTGPP73P30A662G BOTTALICO GIUSEPPE no 12 mesi di anzianità aziendale

10 BCCGNN82D20H926S BUCCI GIOVANNI no 12 mesi anzianità aziendale

11 CFFSFN77H02A662J CAIAFFA STEFANO tardiva presentazione della domanda

12 CFSNNT63S54H645B CAIFASSO ANTONIETTA PERCETTORE ASPI

13 CPZFNC55S21E155U CAPOZZO FRANCESCO no 12 mesi di anzianità aziendale

14 CRDNCL76M05A662I CARADONNA NICOLA no 12 mesi di anzianità aziendale

15 CRNNNA66S45A662V CARINGELLA ANNA no 12 mesi di anzianità aziendale

16 CRNFNC88T08A662Z CARNIMEO FRANCESCO PERCETTORE DI DS/ORD

17 CLLSST71S27H926H CELLAMARE SEBASTIANO FABIO licenziamento giustificato motivo soggettivo

18 CHRMGL59C31Z614I chiarappa miguel no 12 mesi di anzianità aziendale

19 CCRNCL66H26A662V CICIRELLI NICOLA no 12 mesi di anzianità aziendale

20 CLBBGI63A43H645F CILIBERTI BIAGIA PERCETTORE ASPI

21 CLBGPP65C57H645W CILIBERTI GIUSEPPINA PERCETTORE ASPI

22 CLBTRS61M55H645W CILIBERTI TERESA PERCETTORE ASPI

23 CCIVTI71D10A662S CIOCE VITO PERCETTORE DI DS/ORD

24 CLLCLD78E13A662T COLELLA CLAUDIO tardiva presentazione della domanda

25 CLNCRN74L46A225T colonna caterina presente precedente domanda già respinta

26 CMPPQL59H23C514V COMPIERCHIO PASQUALE no 12 mesi anzianità aziendale

27 CRNFNC82H16D643W CRINCOLI FRANCESCO no 12 mesi anzianità aziendale

28 DCLGNN79H21D643W DE CILLIS GIOVANNI residente fuori regione puglia

29 DLNVTI65A31E155X DE LEONARDIS VITO no 12 mesi di anzianità aziendale

30 DSNMHL71E14A662S DE SANTIS MICHELE Percettore ASPI

31 DLLNTN76R20A662S dell'era antonio no 12 mesi di anzianità aziendale

32 DBRMHL61D03F923R di bari michele no 12 mesi di anzianità aziendale

33 DGIVCN73D05A662H di gioia vincenzo no 12 mesi di anzianità aziendale

34 DFNZEI86S69L425R DIFINO EZIA no 12 mesi di anzianità aziendale

35 DMDBGI74D21A662C diomede biagio no 12 mesi di anzianità aziendale

36 FRFDNC48M08E885K FARFALLETTA DOMENICO no 12 mesi anzianità aziendale

37 FZAGLN80C60A893Y FAZIO GIULIANA no 12 mesi di anzianità aziendale

38 FRRGLI67T64A662D FERRARA GIULIA no 12 mesi di anzianità aziendale

39 FLGGNN83A03A662E FILOGRANO GIOVANNI tardiva presentazione della domanda

40 FNSRFL75C31A662F FINESTRONE RAFFAELE no 12 mesi di anzianità aziendale

41 FRIDMN70E25A662U fiore damiano PERCETTORE ASPI

42 FTTRRT70D63Z112C FIOTTA ROBERTA residente fuori regione puglia

43 FRCNZE79T41A662P fracchiolla enza tardiva presentazione della domanda

44 FRTMHL71A12E885X FRATTARUOLO MICHELANTONIO licenziamento giustificato motivo soggettivo

45 GTTNTN52B17A662R GATTULLI ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

46 GNTMGS66E19Z133S gentile mauro giuseppe PERCETTORE ASPI

47 GNTLGU73L12A662O gentile luigi no 12 mesi di anzianità aziendale

48 GRNVTI60A10A662J GERNONE VITO presente precedente domanda già respinta

49 GMPLDA72A05A893M GIAMPALMO ALDO tardiva presentazione della domanda

50 CCRFNC57S02A662B IACCARINO FRANCESCO no 12 mesi di anzianità aziendale

51 RIOLRD88A05D643P IORIO LEONARDO no 12 mesi anzianità aziendale

52 LFRMHL61P20A893K lafortezza michele no 12 mesi di anzianità aziendale

53 LNZFNC88S26E223L LANZILLOTTA FRANCESCO tardiva presentazione della domanda

54 LZZNGL81E13A662Y LAZZAZZERA ANGELO no 12 mesi di anzianità aziendale

55 LCCDVD79H17D643N LECCESE DAVIDE no 12 mesi anzianità aziendale

56 LFMMRZ62E05D969G lefemine maurizio PERCETTORE ASPI

57 LNEGNN69E11E155R LEONE GIOVANNI no 12 mesi di anzianità aziendale

58 LBRVCR57A06F262J LIBERIO VITO CARLO Percettore ASPI

59 LSCVCN52P02A662L LISCO VINCENZO tardiva presentazione della domanda

60 LFCLCN75H21A662G LOFOCO LUCIANO tardiva presentazione della domanda

61 LRSGZN92H30A225J LORUSSO GRAZIANO tardiva presentazione della domanda

62 LZPGPP63D19H643G lozupone giuseppe no 12 mesi di anzianità aziendale

63 MGLMRA53P08F923R MAGLIO MARIO PENSIONATO DAL 2011

64 MRNLCU87R64F262F MAIORANO LUCIA tardiva presentazione della domanda

65 MLLRNZ59H08A225R maiullari oronzio pensionato

66 MNZVCN65E01A662S MANZARI VINCENZO presente precedente domanda già respinta

67 MRTFNC56B52A662B MARTINO FRANCESCA tardiva presentazione della domanda

68 MRTMSM75A16F262P MARTINO MASSIMILIANO no 12 mesi di anzianità aziendale

69 MSTMLR78H49A662U MASTRANDREA MARIA LOREDANA no 6 mesi di effettivo lavoro

70 MZZNTN62L14C514G MAZZILLI ANTONIO no 12 mesi anzianità aziendale

71 MZZLCU84D52A662M MAZZONI LUCIA lavoratori domestici

72 MZZVCN63C18A662S MAZZOTTA VINCENZO tardiva presentazione della domanda



38337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-2013

73 MLEGPP76R26G288S MELI GIUSEPPE residente fuori regione puglia

74 MRLTRS62T48A662I MEROLLA TERESA residente fuori regione puglia

75 MNRNNL65P44D643S minervini antonella tardiva presentazione della domanda

76 MSCNTN58T06H926U MISCHITELLI ANTONIO no 12 mesi anzianità aziendale

77 MLLNTN65A12F923F MIULLI ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

78 MRTNLL80B06A893Q MORETTI ANGELO LUIGI Percettore ASPI

79 NGRLRA75D43A662P NIGRO LAURA no 12 mesi di anzianità aziendale

80 NNVGPP66E20A225Q NINIVAGGI GIUSEPPE tardiva presentazione della domanda

81 NNVLBR56E04A225Y ninivaggi liborio presente precedente domanda già respinta

82 NTRMRA84P19F839H NOTARO MARIO no 12 mesi di anzianità aziendale

83 NZZFNC62S22A225V NUZZOLESE FRANCESCO licenziamento giusta causa

84 DDORCR66A22D768E ODDO RICCARDO residente fuori regione puglia

85 STNNCL69D08A225U ostuni nicola presente precedente domanda già respinta

86 TOUMDN68B57Z129N OUATU MARIA DANIELA lavoratori domestici

87 PGLNTL74T17A662A PAGLIONICO NATALE tardiva presentazione della domanda

88 PNTCML62E01F262E PANTALEO CARMELO presente precedente domanda già respinta

89 PRSRSO85C46A225N PARISI ROSA licenziamento giusta causa

90 PRLVRS64D55A662L perilli vitarosaria PERCETTORE ASPI

91 PTRLNZ60R19A662B PETAROSCIA LORENZO no 12 mesi di anzianità aziendale

92 PTRMHL70C25A662D petrella michela PERCETTORE ASPI

93 PRLVGR66E26E921V pirulli vito grazio PERCETTORE ASPI

94 PRCNCL50S04A662K PORCARO NICOLA Percettore ASPI

95 PPLPRZ70E56I493T PUOPOLO PATRIZIA no 12 mesi anzianità aziendale

96 PZZVCN78P25A225X PUZZIFERRI VINCENZO no 12 mesi di anzianità aziendale

97 RCCNCL81H22A662K riccardi nicola no 12 mesi di anzianità aziendale

98 RTGHLN69C57Z110O RUTIGLIANO HELENA PERCETTORE ASPI

99 SBLGPP83T28A893D SBLENDORIO GIUSEPPE no 12 mesi di anzianità aziendale

100 SCLNCL90M21A225E scalzo nicola tardiva presentazione della domanda

101 SCHSVT72S27A662Y SCHIRALLI SALVATORE presente precedente domanda già respinta

102 SBSPQL92R10Z133V sebastiano pasquale presente precedente domanda già respinta

103 STTRNG72B57A662Z sette arcangela licenziamento giusta causa

104 SGRGNN85R15F262C SGARAMELLA GIOVANNI tardiva presentazione della domanda

105 SLCNTN74E25A662J SILECCHIA ANTONIO tardiva presentazione della domanda

106 SRNLCU65R54D643A SIRENO LUCIA tardiva presentazione della domanda

107 SPDSRG72L21F284O SPADAVECCHIA SERGIO Percettore ASPI

108 SPLGNZ82R04A662Q spalierno ignazio no 12 mesi di anzianità aziendale

109 TMMDNC89S08A662Y TAMMA DOMENICO Percettore ASPI

110 TTOFPP92H02A225C TOTA FILIPPO no 12 mesi di anzianità aziendale

111 TRVGFR80H03A662Q TRAVERSA GIANFRANCO Percettore ASPI

112 VRSVTI89S11C983F VARESANO VITO dimissioni

113 VRNNCL67T17A662A VERONICO NICOLA no 12 mesi di anzianità aziendale

114 ZTIFPP60C17E155O ZITO FILIPPO no 12 mesi di anzianità aziendale


